**ḡratiā agit.** **Urgentibus egi- ptij populum de terra exire veloci- ter dicentes: omnes moriemur.** **Tulit igitur populus conspersam farinam anteq̄z fermentaretur. et ligans in palleis posuit sup hu- meros suos. Feceruntq̄z filij israel**

**ḡratiā agit.** **Urgentibus egi- ptij populum de terra exire veloci- ter dicentes: omnes moriemur.** **Tulit igitur populus conspersam farinam anteq̄z fermentaretur. et ligans in palleis posuit sup hu- meros suos. Feceruntq̄z filij israel**

**ḡratiā agit.** **Urgentibus egi- ptij populum de terra exire veloci- ter dicentes: omnes moriemur.** **Tulit igitur populus conspersam farinam anteq̄z fermentaretur. et ligans in palleis posuit sup hu- meros suos. Feceruntq̄z filij israel**

nequie et epule in azimis sinceritatis et veritatis.  
**Et penerunt.** Au. Hoc iam factum fuerat ante mortes primogenitorum  
 Sed nunc per recapitulationem repetitur. non narratum est quando factum est.  
 Modo enim quomodo posset fieri. ut in tanto luctu ista accommodarent. nisi for-  
 te quis dicat etiam ista plaga non fuisse percussos egyptios. qui cum hebreis habitabant.

**Vasa aurea.** Hec doctrinas significant. quod et ipsa consuetudine gen-  
 tium non inutili studio discuntur. vel animas preciosas ex gentibus tanquam va-  
 sa aurea et argentea cum  
 vestibus. id est corporibus. que  
 se adiungunt populo  
 dei. ut semel de hoc se-  
 culo tanquam de egipto  
 liberentur.

**Profecti sunt.** Qui de egipto  
 parat profecti. qui ca-  
 rat obscuros mundi ac-  
 tibus et tenebras relin-  
 quere. Primo ei et ra-  
 malle profectiendum est  
 interpretatur comotio  
 tinea. Si vis venire i-  
 hoc. ut de se sit tibi dur-  
 et procedat in columna  
 nubis. et sequat petra.  
 que etiam spirituale et po-  
 tum tribuat. et de ra-  
 malle. ne thesaurizes  
 ubi tinea exterminat et  
 fures et. Quasi si  
 vis profectus esse vade  
 et vende omnia que habes  
 et da pauperibus. et habe-  
 bis thesaurum in celo.  
 et veni sequere me. hoc  
 est profecti de ramal-  
 le. et sequi christum.

**De ramasse. i. f.**  
**Quis.** Videamus  
 quis sit castrorum locus  
 ad quem venit de ra-  
 malle. venerit i. fochot  
 quod interpretatur tater-  
 nacula. Et ergo relin-  
 quens egiptum discal-  
 seris tinea totius cor-  
 rupte et vicio et incita-  
 menta reieceris. habi-  
 tabis in tabernaculis.  
 quibus. si nolumus ex-  
 pelli. sed superesturi.

Habitatio autem tabernaculorum expeditum indicat esse cum qui festinat ad deum. Sed  
 nec in istandis est. movenda sunt etiam castra de fochot. et festinandum est in o-  
 thon quod interpretatur signa eis. quod hic. f. audies quod deo antecederat eos per die  
 in columna nubis. et per noctem in columna ignis. non habet in ramasse. nec i. fochot. que se-  
 cunda sunt castra. Tercia sunt in quibus sunt signa divina. hoc erat triidum  
 ad quod festinabat moyses et aaron. et contradicebat pharao. dicens. Quod ea-  
 tis longius. Nolebat ad locum signorum pervenire filios israel. ut possent terti-  
 diei sui mysterijs. Unde resuscitabit nos deus post biduum. et in die tertia  
 resurgemus. et vivemus in conspectu eius. prima dies nobis christi passio. Se-  
 cunda qua in infernum descendit. Tercia qua resurrexit. Ideo in tertia die  
 antecederat eos per diem in columna nubis. per noctem vero in columna  
 ignis. Necessarium est ergo ut qui baptizantur in christo. in morte ipsius bap-  
 tizentur. et cum ipso sepeliantur. et die tertia resurgant. quos scilicet secum suscita-  
 vit. et fecit confedere in celestibus.

**Septenta fere milia.** Aug. Quis vtrum ad tantum numerum per-  
 venerunt hebrei. per eos annos in egipto. quos ostendere consideratus in scri-  
 pturis numerus potest. qui quot fuerint non parva questio est. Dicit enim de-  
 abrae antequam non solum ysaac sed et bysmael natus esset. Peregrinum erit seme-  
 tuum in terra non sua. et in servitutem redigent eos. et nocebunt illis quadringentis  
 annis. Si ergo quadringentos annos intelligamus eos fuisse cum egi-  
 ptijs. non parvum spatium fuit. quo ita populus multiplicaret. sed tot annos non  
 fuisse scriptura aperte testat. Quidam enim putant quadringentos triginta an-

nos accipi debere. et quo iacob intravit in egiptum. usque quo moyses popu-  
 lum liberavit. quod in exodo scriptum est. Incolatus filiorum israel que incolue-  
 runt in terra egipti et in terra chanaan ipsi et patres eorum. anni quadringenti  
 triginta. Servitutis autem eorum esse quadringentos annos. quod in genesi scriptum  
 est. In servitutem redigent eos. et nocebunt illis quadringentis annis. Sed quia  
 servitutis anni computantur post mortem ioseph. Illo enim vivo non servierunt  
 non possunt quadringenti triginta anni in egipto computari. Ingressus est  
 enim iacob anno filij sui  
 tricelimo nono. quod tri-  
 ginta annorum erat io-  
 seph cum apparuit in co-  
 spectu pharaonis et regis  
 re cepit ibi illo. Transi-  
 actis autem septem annis  
 vbertatis. secundo anno  
 famis venit iacob in egi-  
 ptum cum filijs suis. tri-  
 celimum nonum annum age-  
 te ioseph. qui impletis  
 vity sue centum et decem  
 annis mortuus est. Vi-  
 xit autem post adventum  
 patris. lxxi. quos si re-  
 traxeris a quadringen-  
 tis triginta. remanebunt  
 servitutis anni non qua-  
 dringenti. sed triceti quin-  
 quagintanove. Si au-  
 tem computaverimus ex  
 quo ioseph sub phara-  
 one regnare cepit. ut quod  
 dam modo dicit isra-  
 el intrasse in egiptum. cum  
 ibi filius suus sublimatus  
 est. sic etiam triceti quin-  
 quaginta erunt. quos si  
 conius vult accipi qua-  
 dringentos. ut a toto  
 parvo intelligat. i. a cen-  
 tenario quinquagena-  
 rius. Et probat hac lo-  
 quendi regula. solere  
 vti scriptura. Si vero  
 quod probabilis est dica-  
 mus israel intrasse in e-  
 giptum. quando illic io-  
 seph venditus esse cepit  
 tetrahimus ad huc an-  
 nos tredecim. ut trece-  
 tos triginta septem an-  
 nos. per quadringentis  
 accipiamus. Sed cum scriptura dicat caath filium levi annum moysi. cum auro  
 suo iacob intrasse in egiptum. et dicat cum vixisse annis centum triginta. filium ve-  
 ro eius patrem moysi amram centum triginta septem. Moysen vero octogin-  
 ta annorum fuisse dum de egipto populum liberavit. Etiam si genuisset caath pa-  
 trem moysi quo anno mortuus est. Ille quoque ultimo vity sue anno genu-  
 isset moysen. computati anni centum triginta. et centum triginta septem. et octogin-  
 ta. trecentos quadraginta septem annos faciunt. non quadringentos triginta.  
 Quod si quis dicat extremo anno vity ioseph natus fuisse caath filium levi. lxx. fer-  
 me anni possunt accedere illi summe. quod lxx. vnum annum vixit ioseph in egipto  
 post ingressum patris sui. Sunt etiam sic septuaginta anni vity ioseph ab in-  
 gressu iacob in egiptum usque ad natiuitatem caath. si tunc natus asseratur. et cen-  
 tum triginta anni ipsi caath. et centum triginta septem filij eius amram patris  
 moysi. et octoginta ipsius moysi quadringentos decem et septem annos faciunt  
 non quadringentos triginta. Vera ergo videtur computatio eusebij in cronica  
 bystoria. ab illa enim promissione computat quadringentos et triginta an-  
 nos. qua vocavit deus abraam. ut exiret de terra sua in terram chanaan. quod et  
 apostolus cum fidem abrae commendaret. in ea promissione qua promisit ei deus  
 quod benedicerent in eo omnes tribus terre. Hoc autem dico inquit. quod testamentum  
 confirmatum a deo. que post quadringentos et triginta annos facta est lex non  
 irritum facit. In exodo quoque satis hoc significat. Quod enim dixit incolatus filij  
 eorum israel que incoluerunt in terra egipti anni quadringenti triginta. sed  
 aperte dixit que incoluerunt in terra egipti. et in terra chanaan. ipsi et patres  
 b 2

nec pulmenti quicquam occurrerat per  
 ex quo abraam exiit de terra sua ut habitaret  
 in terra chanaan usque ad exitum de egipto. quando  
 facta est lex in monte syna.  
**parare. Habitatio autem filiorum**

israel qua manserant in egipto fuit  
 quadringentorum triginta annorum  
 Quibus expletis eadem die egres-  
 sus est omnis exercitus domini de

terra egipti. **Nox ista est observabi-  
 lis domini: quando eduxit eos de  
 terra egipti. Nunc observare debet  
 omnes filij israel in generationibus  
 suis.** Dixitque dominus ad moysen

et aaron: **Hec est religio phase: Dis-  
 tinguis iudens vel ab ecclesia excommunicat  
 non debet communicare sacramentis dominici corporis  
 Qui ante servitium ydolis sed redemptus est  
 alienigena non comedit ex eo. Dis-  
 tinguis christi. et ab originalibus peccatis i  
 autem servus emptitius et circucidef  
 baptesimo. et corpus christi servitus veteris ho-  
 minem et indutus novum. Qui nuper venit  
 ad fidem. nec adhuc firmus est. et qui pro lucris  
 temporalibus christo servit.**

**Advena et mercen-  
 narius non edent ex eo. In vna do-  
 corum. et vel comedetur. et quod nec inde nec  
 pagani nec heretici nec omnino qui extra ecclesiam  
 sunt ad hanc communionem admittuntur.**  
**mo et comedetis. nec et efferetis de**

accipiamus. Sed cum scriptura dicat caath filium levi annum moysi. cum auro  
 suo iacob intrasse in egiptum. et dicat cum vixisse annis centum triginta. filium ve-  
 ro eius patrem moysi amram centum triginta septem. Moysen vero octogin-  
 ta annorum fuisse dum de egipto populum liberavit. Etiam si genuisset caath pa-  
 trem moysi quo anno mortuus est. Ille quoque ultimo vity sue anno genu-  
 isset moysen. computati anni centum triginta. et centum triginta septem. et octogin-  
 ta. trecentos quadraginta septem annos faciunt. non quadringentos triginta.  
 Quod si quis dicat extremo anno vity ioseph natus fuisse caath filium levi. lxx. fer-  
 me anni possunt accedere illi summe. quod lxx. vnum annum vixit ioseph in egipto  
 post ingressum patris sui. Sunt etiam sic septuaginta anni vity ioseph ab in-  
 gressu iacob in egiptum usque ad natiuitatem caath. si tunc natus asseratur. et cen-  
 tum triginta anni ipsi caath. et centum triginta septem filij eius amram patris  
 moysi. et octoginta ipsius moysi quadringentos decem et septem annos faciunt  
 non quadringentos triginta. Vera ergo videtur computatio eusebij in cronica  
 bystoria. ab illa enim promissione computat quadringentos et triginta an-  
 nos. qua vocavit deus abraam. ut exiret de terra sua in terram chanaan. quod et  
 apostolus cum fidem abrae commendaret. in ea promissione qua promisit ei deus  
 quod benedicerent in eo omnes tribus terre. Hoc autem dico inquit. quod testamentum  
 confirmatum a deo. que post quadringentos et triginta annos facta est lex non  
 irritum facit. In exodo quoque satis hoc significat. Quod enim dixit incolatus filij  
 eorum israel que incoluerunt in terra egipti anni quadringenti triginta. sed  
 aperte dixit que incoluerunt in terra egipti. et in terra chanaan. ipsi et patres